
発行：北杜市企画部企画課 ☎ 0551-42-1321

北の杜バス
ガイドブック
～幹線時刻表～

令和7年度版
（Ver.1.1）

（北杜市民バス）

令和7年の年末（12/29～12/31）の運行日にご注意ください。

〇通院・買い物便（日中運行） ⇒ 土日祝日ダイヤで運行

〇通勤・通学便（朝夕運行） ⇒ 全便運休



目 次

１．北杜市民バスのしくみ

北杜市民バスについて

幹線の乗り方

幹線の運賃

２．幹線：通院・買い物便

路線図

時刻表（南循環線、北線、東西線、西線）

３．幹線：通学・通勤便

路線図

時刻表（南循環線、清里～長坂線、

大泉～長坂線、横手～日野春線、

白州～日野春線）

…………………… １

……………………………… １

……………………………………… ２

………………………………………… ３

……………………… ４

……………………………………………… ４

…………… ６

……………………… 12

……………………………………………… 12

……… 14



１．北杜市民バスのしくみ

北杜市民バスについて

➀市内を繋ぐ幹線と支線があります

幹線：生活圏（エリア）間及び市外への移動を担います。
市民バスとしては、南循環線、北線、東西線、西線等から
構成されます。

支線：生活圏（エリア）内における移動を担います。
・デマンドバス（長坂・大泉・高根エリア、小淵沢エリア、

白州・武川エリア）
・路線バス（明野・須玉エリア）

②幹線は移動の目的に合わせて、路線が変わります
時間によって路線の形が変わります。
・朝夕は、「通学・通勤便」として、主に通学・通勤に対応しています。
・日中は、「通院・買い物便」として、主に通院・買い物などに

対応しています。

③日中の通院・買い物便では自由乗降ができます。
・バスの運行経路上であれば、バス停がない場所でもバスに乗ることが

できます。

・バスに乗るときは、運転手が確認できるよう大きく手を挙げてください。
※自由乗降は、安全に乗降できる場所に限ります。

詳しくは、2ページをご確認ください。

1

※本冊子は「幹線」に関する時刻表です。
※各エリアの「支線」については、別紙をご覧ください。

高根・長坂・
大泉エリア

明野・須玉
エリア

小淵沢
エリア

白州・武川
エリア

凡例

幹線（市民バス）

支線（市民バス）

幹線（山梨交通
・ＪＲ）

［支線］
エリア内の
移動を担う

［幹線］
市域をまたぐ移動を担う

［幹線］
エリアをつなぐ移動を担う



幹線の乗り方

１．北杜市民バスのしくみ

2

①乗る前の準備

路線・バス停・運賃を確認しておきましょう。
幹線と支線を乗り継ぐ場合は、乗り継ぎ先のバスの時間と乗り場を確認しましょう。
※バス停は道路の左右どちらか一方に設置しています。行き先に合わせて、バスの進行
方向側の安全なところで乗車してください。

■自由乗降について
幹線の自由乗降については、通院・買い物便のみ自由乗降できます。
なお、全線にわたり、国道や道路交通法上禁止されている区間（交差点付近など）

並びにバス運転者が運行上支障あると判断した場所では自由乗降できません。
また、トラブル防止のため以下の注意事項を守ってください。

■注意事項
自由乗降で市民バスを利用される方は、設置してあるバス停以外での乗降となるため、

乗られる場合には、安全な場所で、運転手に向かって大きく手をあげ、運転手が確認でき
るようにお願いします。

また、降りられる場合は、急なバス停止は危険を伴うので、前もって運転手に申し出て
ください。
（あらかじめ運転手に希望される乗降場所の利用の可否をご確認をいただくと乗降に関す
るトラブルが防止できます。）

②バスに乗り込む

バス停の近く、運転手さんから見えやすい位置で待ちましょう。

③バスを降りる
安全のため、バスが停まってから席を立ちましょう。
運賃を支払ってバスを降ります。運賃の払い方は、現金、定期券、回数券の３種類があ
ります。

＜運休日について＞
・通院・買い物便：年始1月1日から3日まで運休

土日祝日、年末12月29日から31日は、
一部の便（時刻表中の赤字部分）が運休

・通学・通勤便 ：年末12月29日から年始1月3日まで運休
土日祝日は、全線運休

バスの運行状況について
大雨や大雪など、安全な運行が難しい場合は、運休する場合があります。

・運行状況については、北杜市企画課へ
お問い合わせください。

・運休等の情報は、北杜市ホームページや
北杜市公式LINEから情報を発信しています。 北杜市ホームページ



運賃

利用者 １乗車

一般 200円

高校生以下、障がい者及び介護人 100円

※幹線とは、
通院・買い物便（南循環線、北線、東西線、西線）
通学・通勤便（大泉～長坂線、清里～長坂線、横手～日野春線、白州～日野春線、南循環線の一部）
を指します。

※小学生未満は、保護者同伴の場合は無料で乗車できるものとします。
※障がい者は、身体障がい者手帳、戦傷病者手帳、療育手帳、精神障がい者保健福祉手帳の

いずれかを有する者とします。障がい者１人につき、介護人１人の運賃は100円とします。

■幹線の普通運賃

■幹線パスポート乗車券（定期券）運賃 ※1

１ヵ月 ３ヵ月 ６ヵ月 1年

一般 5,200円 14,400円 26,400円 -

通学 3,600円 9,600円 16,800円 28,800円

福祉 ※2
(減免適用者)

- - -
19,200円

（15,360円）

※１ １つのパスポート乗車券で、すべての幹線に乗車できます
※２ 障がい者の方が主に購入できます。

ただし、下記に該当する方に限り、15,360円に減免した上で購入できます。

①障がい者で通所、通院、通学、通勤している方

②65歳以上で運転免許証を保有していない方（交通違反等での失効は除く）、または
運転免許証を自主返納した方、

③75歳以上の方

■幹線の回数券（支線でも使うことができます）

種類 １冊

100円券 11枚綴り 1,000円

100円券 57枚綴り 5,000円

100円券 120枚綴り 10,000円

100円券 253枚綴り 20,000円

3

※パスポート券、及び回数券は、本庁の企画課、又は各総合支所の地域市民課にて購入できます。



２．通院・買い物便

路線図

4

長坂駅

小淵沢駅

西村入口

山
高
入
口

柳
沢
下

柳
沢
中

柳
沢
上

横
手
一
本
松

横
手
下

横
手

旧清水商店前

白須スクールバス車庫

道の駅はくしゅう南

白州保育園前

名水公園べるが東

中丸公民館南

花水橋東

台ヶ原ポンプ小屋前

大
日
向
団
地
入
口

藤
武
神
社
前

中銀小淵沢支店前

小淵沢総合支所北

旧ＪＡ小淵沢支店前

滝の前

旧ＪＡ篠尾支店

新井協心

篠尾郵便局前

根
造 蕪

柿
平

高
松
団
地
前

原
村

中
銀
長
坂
支
店
前

スパティオ小淵沢

道の駅こぶちさわ

小淵沢インター前

総合スポーツ
センター前

大宮神社前

小
淵
沢
郵
便
局
前

滝
の
前

大
滝
公
園
入
口

大
井
ヶ
森

一
本
松

菅
沼

白
井
沢

大
芦

大日向団地入口

やまなみ団地前

旧日野春小学校前

白
須

白
須
下

上
三
吹

花
水
坂

台
ヶ
原
上

台
ヶ
原
中

台
ヶ
原
下

上
三
吹
下

下
教
来
石 荒

田

松
原
上

松
原
下

白州中学校

中
の
島
団
地
前

久保

１号車 東西線

2号車 北線

３号車 西線

中
銀
小
淵
沢
支
店
前

※「北杜高校」は、朝夕の時間帯（1便、2便、11便、12便、14便）のみ停車します。

県
営
白
州
団
地
入
口

前
沢

道
の
駅

は
く
し
ゅ
う

(愛称)グリーンライン

(愛称)レッドライン

(愛称)ブルーライン



仁田平

小池平上

小池平下

5

日野春駅

長坂駅

釜無川橋西

武
川
総
合
支
所
・せ
せ
ら
ぎ
前

武
川
中
学
校
入
口

山
高
入
口

柳
沢
下

中
銀
長
坂
支
店
前

甲
陽
病
院

五
町
田
西
町

（き
ら
ら
シ
テ
ィ
東
）

五
町
田

旧
Ｊ
Ａ
熱
見
支
店
前

高
根
総
合
支
所

キ
ッ
ツ
前

大
芦

下
新
居

（ひ
ま
わ
り
市
場
前
）

旧
Ｊ
Ａ
大
泉
支
店
前

金
田
一
春
彦
記
念
図
書
館
前

姥
神

天神

下井出

高
根
東
小
学
校
前

横森

たかねの湯前

新田

正覚寺入口

須玉小学校前

須玉郵便局前

旧ＪＡ須玉支店

百観音

塩川病院前
北杜市役所

牧
原
上

新
町
入
口

若
神
子
下
和
田

北
杜
高
校※

下教来石線
（山梨交通）

ＪＲ中央線

増富温泉郷線
（山梨交通）

仁田平線
（山梨交通）

牧
ノ
原
中

上
三
吹

上
三
吹
下

下
三
吹

牧
ノ
原
下 宮

の
脇

若神子下

須玉橋

須玉総合体育館

大豆生田上

大豆生田下

若神子中

若神子古城入口

若神子上

下小倉

新橋

須玉中学校

中尾

多麻郵便局

東向上

東向下

孫女

平

五十田

八巻下

八巻上

大渡

塩川下

比志下

塩川トンネル

塩川

比志上

比志三軒屋

通仙峡

日影入口

日向

日影

増富佼正寮

東小尾

増富温泉郷

明野総合支所

仁田平

小池平上

浅尾

小池平下

浅尾中

浅尾下

朝神駐在所

浅尾新田

谷井

浅尾新田中

浅尾新田下

浄居寺

辺見

厚芝入口

大内

厚芝上

上手一本松

明野三之蔵

北杜市役所

牧原

北杜市役所入口
（オギノ東）

０号車 南循環線

北線

牧
ノ
原

中村

ブルーライン

(愛称)イエローライン

長
坂
上
町
駐
車
場
前

オギノ須玉店前

路線やバス停を
GoogleMap上で

ご確認いただけます



右 回 り
停留 所名

１便 3便 ５便 ７便 ９便 11便 13便

7:17 8:55 10:21 13:15 14:12 15:05 17:09 18:15 長坂 駅

7:18 8:56 10:22 13:16 14:13 15:06 17:10 18:16 中銀長坂 支店前

7:19 8:57 10:23 13:17 14:14 15:07 17:11 18:17 長坂上町駐車場前

7:20 8:58 10:24 13:18 14:15 15:08 17:12 18:18 キッツ 前

7:22 9:00 10:26 13:20 14:17 15:10 17:14 18:20 甲陽 病院

7:24 9:02 10:28 13:22 14:18 15:12 17:16 18:22 五町田西町（きららシティ東）

7:25 9:03 10:29 13:23 15:13 17:17 18:23 五町 田

7:28 9:06 10:32 13:26 15:16 17:20 18:26 旧JA熱見 支店

7:30 9:08 10:34 13:28 15:18 17:22 18:28 高根総 合支所

7:31 9:09 10:35 13:29 15:19 17:23 18:29 高根東小 学校前

7:32 9:10 10:36 13:30 15:20 17:24 18:30 横 森

7:35 9:13 10:39 13:33 15:23 17:27 18:33 たかねの 湯前

7:38 9:16 10:42 13:36 15:26 17:30 18:36 新 田

7:43 9:21 10:47 13:41 15:31 17:35 18:41 正覚寺 入口

7:44 9:22 10:48 13:42 15:32 17:36 18:42 須玉小 学校前

7:45 9:23 10:49 13:43 15:33 17:37 18:43 須玉郵 便局前

7:46 9:24 10:50 13:44 15:34 17:38 18:44 旧ＪＡ須 玉支店

7:49 9:27 10:53 13:47 15:37 17:41 18:47 百観 音

7:50 9:28 10:54 13:48 15:38 17:42 18:48 塩川病 院前

7:52 9:29 10:55 13:49 15:39 17:44 18:50 北杜市役所入 （オギノ東）

7:52 9:29 10:55 13:49 15:39 17:44 18:50 北杜市 役所

↓ 9:30 10:56 13:50 15:40 ↓ ↓ オギノ須 玉店前

7:57 9:34 11:00 13:54 15:44 17:49 18:55 新町 入口

8:00 9:37 11:03 13:57 15:47 17:52 18:58 若神子 下和田

8:04 9:41 11:07 14:01 15:51 17:56 19:02 日野 春駅

8:07 ↓ ↓ ↓ ↓ 17:59 北杜 高校

8:12 9:45 11:11 14:05 15:55 18:04 旧日野春 小学校前

8:16 9:49 11:15 14:09 15:59 18:08 やまなみ 団地前

8:17 9:50 11:16 14:10 16:00 18:09 大日向団 地入口

8:19 9:52 11:18 14:12 16:02 18:11 長坂 駅

０号車 南循環線時刻表

２．通院・買い物便

2022年4月 1日現在

2
か
ら

3
か
ら

3
か
ら

3
へ

1
か
ら

3
か
ら

1
か
ら

6

3
か
ら

※赤字は、土日祝日、年末12月29日から31日は運休。１月１日から３日まで全便運休。

2
か
ら

3
へ

3
へ

1
へ

2
へ

3
か
ら

（愛称）イエ ローライン

2
か
ら

1
へ



停留 所名
左 回 り

２便 ４便 ６便 ８便 10便 12便 14便

長坂 駅 7:37 8:43 9:54 11:42 14:37 15:20 16:17 18:13 19:31

中銀長坂 支店前 7:36 8:42 9:53 11:41 14:36 15:19 16:16 18:12 19:30

坂上町駐車場前 7:35 8:41 9:52 11:40 14:35 15:18 16:15 18:11 19:29

キッツ 前 7:34 8:40 9:51 11:39 14:34 15:17 16:14 18:10 19:28

甲陽 病院 7:32 8:38 9:49 11:37 14:32 15:15 16:12 18:08 19:26

五町田西町（きららシティ東） 7:30 8:36 9:47 11:35 14:30 15:14 16:10 18:06 19:24

五町 田 7:29 8:35 9:46 11:34 14:29 16:09 18:05 19:23

熱見 支店前 7:26 8:32 9:43 11:31 14:26 16:06 18:02 19:20

高根総 合支所 7:25 8:31 9:42 11:30 14:25 16:05 18:01 19:19

高根東小 学校前 7:24 8:29 9:40 11:28 14:23 16:03 17:59 19:17

横 森 7:23 8:28 9:39 11:27 14:22 16:02 17:58 19:16

たかねの 湯前 7:20 8:25 9:36 11:24 14:19 15:59 17:55 19:13

新 田 7:17 8:22 9:33 11:21 14:16 15:56 17:52 19:10

正覚寺 入口 7:12 8:17 9:28 11:16 14:11 15:51 17:47 19:05

須玉小 学校前 7:11 8:16 9:27 11:15 14:10 15:50 17:46 19:04

須玉郵 便局前 7:10 8:15 9:26 11:14 14:09 15:49 17:45 19:03

ＪＡ須 玉支店 7:09 8:14 9:25 11:13 14:08 15:48 17:44 19:02

百観 音 7:06 8:11 9:22 11:10 14:05 15:45 17:41 18:59

塩川病 院前 7:05 8:10 9:21 11:09 14:04 15:44 17:40 18:58

北杜市役所入 （オギノ東） 7:04 8:09 ↑ ↑ ↑ ↑ 17:39 18:57

北杜市 役所 7:04 8:09 9:20 11:08 14:03 15:43 17:39 18:57

オギノ須 玉店前 ↑ 9:19 11:07 14:02 15:42 ↑ ↑

新町 入口 7:59 9:15 11:03 13:58 15:38 17:33 18:51

若神子 下和田 7:56 9:12 11:00 13:55 15:35 17:30 18:48

日野 春駅 7:52 9:08 10:56 13:51 15:31 17:26 18:44

北杜 高校 7:47 ↑ ↑ ↑ ↑ 17:21 18:39

旧日野春 小学校前 7:44 9:04 10:52 13:47 15:27 17:18 18:36

やまなみ 団地前 7:40 9:00 10:48 13:43 15:23 17:14 18:32

大日向団 地入口 7:39 8:59 10:47 13:42 15:22 17:13 18:31

長坂 駅 7:37 8:57 10:45 13:40 15:20 17:11 18:29

南 南循環線

年4月 1日改正

乗り継ぐ
バスの
号車

通院・買い物便 通学・通勤便

0号車へ
乗り継ぐ

0号車から
乗り継ぐ

0号車へ
乗り継ぐ

0号車から
乗り継ぐ

1 東西線 清里～長坂便

2 北線 大泉～長坂線

3 西線 横手～日野春線

３
か
ら

２
か
ら

１
か
ら

３
か
ら

3
へ

2
へ

1
へ

2
へ

1
へ

３
か
ら

1から 1へ 1から 1へ

2から 2へ 2から 2へ

3から 3へ 3から 3へ

7

1
か
ら

2
か
ら

１
か
ら

3
へ

３
か
ら

3
へ

２
か
ら

2
へ

1
へ

1
へ

3
へ

3
へ

3
へ

ローライン



小淵沢駅 → 高根総合支所
停留所名

高根総合支所 → 小淵沢駅

２便 ４便 ６便 ８便 ３便 ５便 ７便 ９便

8:00 9:40 13:15 15:45 小淵沢駅 9:17 11:19 15:26 17:35

8:01 9:41 13:16 15:46 中銀小淵沢支店前 9:16 11:18 15:25 17:34

8:02 9:42 13:17 15:47 小淵沢総合支所北 9:15 11:17 15:24 17:33

8:03 9:43 13:18 15:48 旧JA小淵沢支店前 9:14 11:16 15:23 17:32

8:04 9:44 13:19 15:49 滝の前 9:13 11:15 15:22 17:31

8:05 9:45 13:20 15:50 旧JA篠尾支店 9:12 11:14 15:21 17:30

8:06 9:46 13:21 15:51 新井協心 9:11 11:13 15:20 17:29

8:07 9:47 13:22 15:52 篠尾郵便局前 9:10 11:12 15:19 17:28

8:08 9:48 13:23 15:53 根造 9:09 11:11 15:18 17:27

8:10 9:50 13:25 15:55 原村 9:07 11:09 15:16 17:25

8:11 9:51 13:26 15:56 蕪 9:06 11:08 15:15 17:24

8:13 9:53 13:28 15:58 柿平 9:04 11:06 15:13 17:22

8:15 9:55 13:30 16:00 高松団地前 9:02 11:04 15:11 17:20

8:17 9:57 13:32 16:02 大日向団地入口 9:00 11:02 15:09 17:18

8:19 10:00 13:34 16:04 長坂駅 8:58 11:00 15:07 17:16

8:20 10:01 13:35 16:05 中銀長坂支店前 8:57 10:59 15:06 17:15

8:21 10:02 13:36 16:06 長坂上町駐車場前 8:56 10:58 15:05 17:14

8:22 10:03 13:37 16:07 キッツ前 8:55 10:57 15:04 17:13

8:24 10:05 13:39 16:09 甲陽病院 8:53 10:55 15:02 17:11

8:26 10:07 13:41 16:11 五町田西町（きららシティ東） 8:51 10:53 15:00 17:09

8:27 10:08 13:42 16:12 五町田 8:50 10:52 14:59 17:08

8:30 10:11 13:45 16:15 旧JA熱見支店前 8:47 10:49 14:56 17:05

8:31 10:12 13:46 16:16 高根総合支所 8:46 10:48 14:55 17:04

１号車 東西線

２．通院・買い物便

2022年4月1日改正

3
か
ら

0
へ

0
へ

3
か
ら

０
か
ら

0
へ

0
へ

時刻表

8

乗り継ぐ
バスの
号車

通院・買い物便

１号車へ
乗り継ぐ

１号車から
乗り継ぐ

0 南循環線

3 西線3から 3へ

0から 0へ

※赤字は、土日祝日、年末12月29日から31日は運休。１月１日から３日まで全便運休。

3
へ

3
か
ら

０
か
ら

3
へ

3
か
ら

(愛称)レッドライン



スパティオ小淵沢 → 長坂駅
停留所名

長坂駅 → スパティオ小淵沢

３便 ５便 ７便 ９便 ４便 ６便 ８便 10便

8:06 9:44 13:10 16:05 スパティオ小淵沢 9:38 11:46 15:40 17:49

8:07 9:45 13:11 16:06 道の駅こぶちさわ 9:37 11:45 15:39 17:48

8:10 9:48 13:14 16:09 小淵沢インター前 9:34 11:42 15:36 17:45

8:12 9:50 13:16 16:11 久保 9:32 11:40 15:34 17:43

8:12 9:50 13:16 16:11 総合スポーツセンター前 9:32 11:40 15:34 17:43

8:13 9:51 13:17 16:12 大宮神社前 9:31 11:39 15:33 17:42

8:14 9:52 13:18 16:13 小淵沢郵便局前 9:30 11:38 15:32 17:41

8:15 9:53 13:19 16:14 小淵沢駅 9:29 11:37 15:31 17:40

8:15 9:53 13:19 16:14 中銀小淵沢支店前 9:29 11:37 15:31 17:40

8:17 9:55 13:21 16:16 滝の前 9:27 11:35 15:29 17:38

8:18 9:56 13:22 16:17 大滝公園入口 9:26 11:34 15:28 17:37

8:20 9:58 13:24 16:19 大井ヶ森 9:23 11:31 15:25 17:34

8:21 9:59 13:25 16:20 一本松 9:22 11:30 15:24 17:33

8:22 10:00 13:26 16:21 菅沼 9:21 11:29 15:23 17:32

8:24 10:02 13:28 16:23 白井沢 9:19 11:27 15:21 17:30

8:25 10:03 13:29 16:24 大芦 9:18 11:26 15:20 17:29

8:26 10:04 13:30 16:25 下新居（ひまわり市場前） 9:17 11:25 15:19 17:28

8:27 10:05 13:31 16:26 旧JA大泉支店前 9:16 11:24 15:18 17:27

8:28 10:06 13:32 16:27 金田一春彦記念図書館前 9:15 11:23 15:17 17:26

8:29 10:07 13:33 16:28 姥神 9:14 11:22 15:16 17:25

8:30 10:08 13:34 16:29 中村 9:13 11:21 15:15 17:24

8:31 10:09 13:35 16:30 天神 9:12 11:20 15:14 17:23

8:32 10:10 13:36 16:31 下井出 9:11 11:19 15:13 17:22

8:36 10:14 13:40 16:35 五町田 9:07 11:15 15:09 17:18

8:36 10:14 13:40 16:35 五町田西町（きららシティ東） 9:07 11:15 15:09 17:18

8:38 10:16 13:42 16:37 甲陽病院 9:06 11:14 15:08 17:17

8:40 10:18 13:44 16:39 キッツ前 9:04 11:12 15:06 17:15

8:41 10:19 13:45 16:40 長坂上町駐車場前 9:03 11:11 15:05 17:14

8:42 10:20 13:46 16:41 中銀長坂支店前 9:02 11:10 15:04 17:13

8:43 10:21 13:47 16:42 長坂駅 9:01 11:09 15:03 17:12

2号車 北線

2022年4月1日改正

0
へ

0
へ

０
か
ら

0
へ

9

乗り継ぐ
バスの
号車

通院・買い物便

２号車へ
乗り継ぐ

２号車から
乗り継ぐ

0 南循環線

3 西線3から 3へ

0から 0へ

※赤字は、土日祝日、年末12月29日から31日は運休。１月１日から３日まで全便運休。

０
か
ら

(愛称)ブルーライン

0
へ



日野春駅 → 長坂駅

３便 ４便 ７便 ８便 10便 11便

8:03 9:13 12:45 14:10 16:20

8:10 9:20 12:52 14:17 16:27

8:10 9:20 12:52 14:17 15:40 16:27

8:11 9:21 12:53 14:18 15:41 16:28

8:11 9:21 12:53 14:18 15:41 16:28 武川総合支所・せせらぎ前

8:12 9:22 12:54 14:19 15:42 16:29 武川中学校

8:14 9:24 12:56 14:21 15:44 16:31

8:17 9:27 12:59 14:24 15:47 16:34

8:17 9:27 12:59 14:24 15:47 16:34

8:18 9:28 13:00 14:25 15:48 16:35

8:20 9:30 13:02 14:27 15:50 16:37

8:21 9:31 13:03 14:28 15:51 16:38

8:21 9:31 13:03 14:28 15:51 16:38

8:23 9:33 13:05 14:30 16:40

8:25 9:35 13:07 14:32 16:42 名水公園

8:27 9:37 13:09 14:34 16:44

8:28 9:38 13:10 14:35 16:45 白州保育園前

8:29 9:39 13:11 14:36 16:46 道の駅はくしゅう南

8:30 9:40 13:12 14:37 16:47 白須スクールバス車庫

8:31 9:41 13:13 14:38 16:48 旧清水商店前

8:32 9:42 13:14 14:39 16:49 台ヶ原ポンプ小屋前

8:34 9:44 13:16 14:41 16:51

8:39 9:49 13:21 14:46 16:56 中丸公民館南

8:40 9:50 13:22 14:47 16:57

8:42 9:52 13:24 14:49 16:59 中の島団地前

8:43 9:53 13:25 14:50 17:00 大日向団地入口

8:45 9:55 13:27 14:52 17:02

３

2020

0
か
ら

０
へ

２．通院・買い物便

０
へ

０
へ

０
へ
１
へ

10

時刻表

１
へ

１
へ

0
か
ら

0
か
ら

0
か
ら

０
へ
１
へ



長坂駅 → 日野春駅

５便 ６便 ９便

16:20 日野春駅 10:47 11:52

16:27 釜無川橋西 10:40 11:45

16:27 牧原 10:40 11:45 15:39

16:28 牧原上 10:39 11:44 ↑

16:28 武川総合支所・せせらぎ前 10:39 11:44 15:35

16:29 武川中学校入口 10:38 11:43 15:35

16:31 山高入口 10:36 11:41 15:33

16:34 柳沢下 10:33 11:38 15:30

16:34 柳沢中 10:33 11:38 15:30

16:35 柳沢上 10:32 11:37 15:29

16:37 横手一本松 10:30 11:35 15:27

16:38 横手下 10:29 11:34 15:26

16:38 横手 10:29 11:34 15:26

16:40 西村入口 10:27 11:32 15:24

16:42 名水公園べるが東 10:25 11:30 15:22

16:44 白州中学校 10:23 11:28 15:20

16:45 白州保育園前 10:22 11:27 15:19

16:46 道の駅はくしゅう南 10:21 11:26 15:18

16:47 白須スクールバス車庫 10:20 11:25 15:17

16:48 旧清水商店前 10:19 11:24 15:16

16:49 台ヶ原ポンプ小屋前 10:18 11:23 15:15

16:51 花水橋東 10:16 11:21 15:13

16:56 中丸公民館南 10:11 11:16 15:08

16:57 藤武神社前 10:10 11:15 15:07

16:59 中の島団地前 10:08 11:13 15:05

17:00 大日向団地入口 10:07 11:12 15:04

17:02 長坂駅 10:05 11:10 15:02

３号車 西線

2020年4月1日改正

０
か
ら

１
か
ら

０
へ

11

乗り継ぐ
バスの
号車

通院・買い物便

３号車へ
乗り継ぐ

３号車から
乗り継ぐ

0 南循環線

1 東西線1から 1へ

0から 0へ

※赤字は、土日祝日、
年末12月29日から31日は運休。
１月１日から３日まで全便運休。０

か
ら

１
か
ら

(愛称)グリーンライン



長坂駅

小淵沢駅

山
高
入
口

柳
沢
下

柳
沢
中

柳
澤
上

横
手
一
本
松

横
手
下

横
手

松原上

松原下

下教来石下

荒田

山口スクールバス停

旧ＪＡ鳳来支店

中
銀
長
坂
支
店
前

白
須

白
須
下 下

日
野

花
水
坂

台
ヶ
原
上

台
ヶ
原
中

台
ヶ
原
下

道
の
駅
は
く
し
ゅ
う

県
営
白
州
団
地
入
口

前
沢

下教来石上

上教来石

大日向団地入口

やまなみ団地前

旧日野春小学校前

４号車 白州～日野春線

３号車 横手～日野春線
横
手
大
坊
口

大
坊
中

大
坊
公
民
館

大
坊
上

白州中学校

道の駅
はくしゅう南

(愛称)グリーンライン

(愛称)パープルライン

※乗車定員の都合により、
異なる車両で運行する
可能性があります。

路線やバス停を
GoogleMap上で

ご確認いただけます

12

路線図

3．通学・通勤便



日野春駅

釜無川橋西

武
川
総
合
支
所
・せ
せ
ら
ぎ
前

武
川
中
学
校
入
口

山
高
入
口

柳
沢
下

逸見神社南

竹原

日丁

大久保

西和田

建岡神社前

中
銀
長
坂
支
店
前

甲
陽
病
院

キ
ッ
ツ
前

五
町
田

旧
Ｊ
Ａ
熱
見
支
店
前

高
根
総
合
支
所

旧
Ｊ
Ａ
大
泉
支
店
前

金
田
一
春
彦
記
念

図
書
館
前

姥
神

町添

長坂公園前

長坂上町

高
根
東
小
学
校
前

北杜高校

ＪＲ中央線

下
日
野

花
水
坂

上
日
野

下新居（ひまわり市場前）

泉温泉前

西田

西
井
出

若
林

油
川

石
堂
下

石
堂
上

石
堂
中

大
開
下

甲
斐
大
泉
駅
入
口

大
開
中

大
開
上

まちや前

原長沢

JA八ヶ岳営農センター前
（旧ＪＡ高根支店）

清里駅前

旧清里小学校北

三軒屋

武
川
小
学
校
前
（牧
原
）

横森

たかねの湯前

新田

正覚寺入口

須玉小学校前

須玉郵便局前

旧ＪＡ須玉支店

百観音

塩川病院前

北杜市役所入口（オギノ東）

新
町
入
口

若
神
子
下
和
田

国道１４１号念場

長沢公民館前

五
町
田
西
町

(

き
ら
ら
シ
テ
ィ
東)

北杜市役所

２号車 大泉～長坂線

１号車 清里～長坂線

０号車 南循環線

(愛称)レッドライン

(愛称)ブルーライン

(愛称)イエローライン

長
坂
上
町

駐
車
場
前

13



右 回 り
停留所名

左 回 り

１便 11便 13便 ２便 12便 14

7:17 17:09 18:15 長坂駅 7:37 8:43 18:13 19:31

7:18 17:10 18:16 中銀長坂支店前 7:36 8:42 18:12 19:30

7:19 17:11 18:17 長坂上町駐車場前 7:35 8:41 18:11 19:29

7:20 17:12 18:18 キッツ前 7:34 8:40 18:10 19:28

7:22 17:14 18:20 甲陽病院 7:32 8:38 18:08 19:26

7:24 17:16 18:22 五町田西町（きららシティ東） 7:30 8:36 18:06 19:24

7:25 17:17 18:23 五町田 7:29 8:35 18:05 19:23

7:28 17:20 18:26 旧JA熱見支店前 7:26 8:32 18:02 19:20

7:30 17:22 18:28 高根総合支所 7:25 8:31 18:01 19:19

7:31 17:23 18:29 高根東小学校前 7:24 8:29 17:59 19:17

7:32 17:24 18:30 横森 7:23 8:28 17:58 19:16

7:35 17:27 18:33 たかねの湯前 7:20 8:25 17:55 19:13

7:38 17:30 18:36 新田 7:17 8:22 17:52 19:10

7:43 17:35 18:41 正覚寺入口 7:12 8:17 17:47 19:05

7:44 17:36 18:42 須玉小学校前 7:11 8:16 17:46 19:04

7:45 17:37 18:43 須玉郵便局前 7:10 8:15 17:45 19:03

7:46 17:38 18:44 旧JA須玉支店 7:09 8:14 17:44 19:02

7:49 17:41 18:47 百観音 7:06 8:11 17:41 18:59

7:50 17:42 18:48 塩川病院前 7:05 8:10 17:40 18:58

7:52 17:44 18:50 北杜市役所入口（オギノ東） 7:04 8:09 17:39 18:57

7:52 17:44 18:50 北杜市役所 7:04 8:09 17:39 18:57

↓ ↓ ↓ オギノ須玉店前 ↑ ↑

7:57 17:49 18:55 新町入口 7:59 17:33 18:51

8:00 17:52 18:58 若神子下和田 7:56 17:30 18:48

8:04 17:56 19:02 日野春駅 7:52 17:26 18:44

8:07 17:59 北杜高校 7:47 17:21 18:39

8:12 18:04 旧日野春小学校前 7:44 17:18 18:36

8:16 18:08 やまなみ団地前 7:40 17:14 18:32

8:17 18:09 大日向団地入口 7:39 17:13 18:31

8:19 18:11 長坂駅 7:37 17:11 18:29

０号車 南循環線

2022年4月1日改正

※時刻表に書かれているバス停以外で乗降することはできません。

1
か
ら

2
か
ら

2
へ

1
へ

14

時刻表

3．通学・通勤便
乗り継ぐ
バスの
号車

通学・通勤便

0号車へ
乗り継ぐ

0号車から
乗り継ぐ

1 清里～長坂便

2 大泉～長坂線

3 横手～日野春線

3
か
ら

1
へ

3
へ

1から

2から

3から

※土日祝日、年末12月29日から31日は全便運休（ただし、青字は通院・買い物便として土日祝日、

3
へ

2
へ

（愛称）イエローライン



清里駅前→
長坂駅 停留所名

長坂駅→
清里駅前

１便 １０便

6:45 清里駅前 19:08

6:48 旧清里小学校北 19:05

6:53 国道１４１号念場 19:00

6:53 三軒屋 19:00

7:01 長沢公民館前 18:52

7:03 原長沢 18:50

7:06 JA八ヶ岳営農センター前(旧JA高根支店) 18:47

7:09 まちや前 18:44

7:13 高根総合支所 18:40

7:14 旧JA熱見支店前 18:39

7:17 五町田 18:36

7:18 五町田西町（きららシティ東） 18:35

7:20 甲陽病院 18:33

7:22 キッツ前 18:31

7:23 長坂上町駐車場前 18:30

7:24 中銀長坂支店前 18:29

7:25 長坂駅 18:28

便 14便

18:13 19:31

18:12 19:30

18:11 19:29

18:10 19:28

18:08 19:26

18:06 19:24

18:05 19:23

18:02 19:20

18:01 19:19

17:59 19:17

17:58 19:16

17:55 19:13

17:52 19:10

17:47 19:05

17:46 19:04

17:45 19:03

17:44 19:02

17:41 18:59

17:40 18:58

17:39 18:57

17:39 18:57

↑ ↑

17:33 18:51

17:30 18:48

17:26 18:44

17:21 18:39

17:18 18:36

17:14 18:32

17:13 18:31

17:11 18:29

１号車 清里～長坂線

2022年4月1日改正

0
へ

15

0
か
ら

通学・通勤便

号車へ
乗り継ぐ

0号車から
乗り継ぐ

清里～長坂便

大泉～長坂線

横手～日野春線

乗り継ぐ
バスの
号車

通学・通勤便

１号車へ
乗り継ぐ

１号車から
乗り継ぐ

0 南循環線0から 0へ

※乗り継ぎ記号は高校通学に便利な移動について乗継ぎを示しています。
全ての乗継ぎを示してはいません。

3
へ

1へ

2へ

3へ

・年 年末12月29日から31日も運行）。年始１月１日から３ 日まで全便運休。

※土日祝日、年末12月29日から年始1月３日まで全便運休。

（愛称）レッドライン



大開上 → 長坂駅
停留所名

長坂駅 →
大開上

1便 2便 11便

6:20 7:06 大開上 18:50

6:21 7:07 大開中 18:49

6:22 7:08 大開下 18:48

6:23 7:09 甲斐大泉駅入口 18:47

6:24 7:10 石堂上 18:46

6:25 7:11 石堂中 18:45

6:26 7:12 石堂下 18:44

6:27 7:13 油川 18:43

6:28 7:14 若林 18:42

6:29 7:15 西井出 18:41

6:30 7:16 姥神 18:40

6:31 7:17 金田一春彦記念図書館前 18:39

6:32 7:18 旧JA大泉支店前 18:38

6:33 7:19 下新居（ひまわり市場前） 18:37

6:34 7:20 泉温泉前 18:36

6:34 7:20 西田 18:36

6:35 7:21 逸見神社南 18:35

6:36 7:22 竹原 18:34

6:37 7:23 日丁 18:33

6:38 7:24 大久保 18:32

6:39 7:25 西和田 18:31

6:40 7:26 建岡神社前 18:30

6:40 7:26 町添 18:30

6:41 7:27 長坂公園前 18:29

6:41 7:27 長坂上町 18:29

6:42 7:28 中銀長坂支店前 18:28

6:44 7:30 長坂駅 18:27

２号車 大泉～長坂線

2023年4月1日改正

0
へ

0
か
ら

16

※時刻表に書かれているバス停以外で乗降することはできません。

時刻表

3．通学・通勤便
乗り継ぐ
バスの
号車

通学・通勤便

２号車へ
乗り継ぐ

２号車から
乗り継ぐ

0 南循環線

※乗り継ぎ記号は高校通学に便利な移動について乗継ぎを示しています。
全ての乗継ぎを示してはいません。

0から 0へ

※土日祝日、年末12月29日から年始1月３日まで全便運休。

（愛称）ブルーライン

※冬季について、降雪・凍結時は、「甲斐大泉駅入口」を始発・終着
とする等の変更可能性があります。天候不順が見込まれる場合は、
お手数ですが、北杜市企画課（0551-42-1321）までお問い合わせ
ください。



大坊上 → 日野春駅
停留所名

日野春駅 → 大坊上

１便 ２便 12便 13便

6:35 7:20 大坊上 17:57 19:12
6:36 7:21 大坊公民館 17:56 19:11
6:37 7:22 大坊中 17:55 19:10
6:38 7:23 横手大坊口 17:54 19:09
6:39 7:24 横手 17:53 19:08
6:39 7:24 横手下 17:53 19:08
6:40 7:25 横手一本松 17:52 19:07
6:42 7:27 柳沢上 17:50 19:05
6:43 7:28 柳沢中 17:49 19:04
6:43 7:28 柳沢下 17:49 19:04
6:46 7:31 山高入口 17:46 19:01
6:48 7:33 武川中学校入口 17:44 19:01
6:49 7:34 武川総合支所・せせらぎ前 17:43 19:00
↓ ↓ 牧原上 17:42 19:00

6:52
（武川小経由）

7:37
（武川小経由）

武川小学校前（牧原）
17:42

（牧原経由）
18:59

（牧原経由）
6:53 7:38 釜無川橋西 17:42 18:59
7:00 7:45 日野春駅 17:35 18:53

山口ｽｸｰﾙﾊﾞｽ停 → 北杜高校
停留所名

北杜高校 → 山口ｽｸｰﾙﾊﾞｽ停
１便 ２便 ３便 ４便

6:30 7:45 山口スクールバス停 16:51 18:56
6:32 7:47 上教来石 16:49 18:54
6:33 7:48 下教来石上 16:48 18:53
6:34 7:49 旧JA鳳来支店 ↑ ↑
↓ ↓ 下教来石下 16:47 18:52
6:35 7:50 荒田 16:46 18:51
6:36 7:51 松原上 16:45 18:50
6:37 7:52 松原下 16:44 18:49
6:38 7:53 県営白州団地入り口 16:43 18:48
6:39 7:54 前沢 16:42 18:47
6:42 7:57 道の駅はくしゅう 16:39 18:44
6:44 7:59 白州中学校 16:37 18:42
6:46 8:01 道の駅はくしゅう南 16:35 18:40
6:47 8:02 白須 16:34 18:39
6:48 8:03 白須下 16:33 18:38
6:49 8:04 台ヶ原上 16:32 18:37
6:50 8:05 台ヶ原中 16:31 18:36
6:51 8:06 台ヶ原下 16:30 18:35
6:52 8:07 花水坂 16:29 18:34
6:55 8:10 下日野 16:26 18:31
6:57 8:12 上日野 16:24 18:29
7:03 8:18 日野春駅 16:18 18:23
7:06 8:21 北杜高校 16:15 18:20

３号車 横手～日野春線

４号車 白州～日野春線

2023年4月1日改正

2022年4月1日改正

0
へ

17

乗り継ぐ
バスの
号車

通学・通勤便

３号車へ
乗り継ぐ

３号車から
乗り継ぐ

0 南循環線

0
か
ら

0から 0へ

※土日祝日、
年末12月29日から
年始1月３日まで
全便運休。

0
か
ら

（愛称）グリーンライン

（愛称）パープルライン

乗り継ぐ
バスの
号車

通院・買い物便

4号車へ
乗り継ぐ

4号車から
乗り継ぐ

3 西線3から 3へ

3
へ

※13便の「横手
大坊口」～「大坊
上」区間は、降車
専用。

※土日祝日、
年末12月29日から
年始1月３日まで
全便運休。



便利な情報（北の杜バス サポート施設）
・バスの待合スペースの提供など、バス利用者をサポート

いただいている店舗などを右記よりご覧いただけます。

・ぜひ、当該店舗もご利用ください。 北の杜バスサポート施設
ホームページ


